
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030100200

200

Nº 39, segunda-feira, 1 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal realizará no Teatro Centenário Custódia Silva de Abreu -
Rua Castro Alves - Centro em 16/03/2021: TP nº 001/21, às 8h e 20min para Contratação

de empresa para fornecimento de material hospitalar, conforme edital e anexos. Menor
preço por item. T:(77)3466-2151. Edital e demais atos do certame na sede e
www.jacaraci.ba.gov.br. Em 26/02/2021.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna a público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2021, objetivando a contratação de instituição
financeira para prestação de serviços bancários, referente ao pagamento da folha de
salário dos servidores da administração direta do poder executivo municipal, em
conformidade com os procedimentos operacionais da folha de pagamento. A entrega e
abertura das propostas e documentos serão no dia 11 de março de 2021 às 09h00min, na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Senador Pedro Lago, 40 - Centro, Jacobina -
Bahia. O Edital estará à disposição dos interessados no site https://jacobina.ba.gov.br/.
Quaisquer Informações pelo tel. (74) 3621-2590.

ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 4/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
15/03/2021, às 10:00h (Brasília), P.E 004/2021 ID 858365, Registro de Preços para
aquisição de medicamentos e insumos. As demais publicações serão realizadas no Diário
Oficial no site: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario, http://www.licitacoes-
e.com.br.Informações: compeljuridicosms@gmail.com

TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 011/2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AO PROGRAMA DA
MERENDA ESCOLAR, que será realizada no dia 11/03/2021, às 09h00min, (horário de
Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital
encontra-se disponível nos sites http://jeremoabo.ba.gov.br/transparencia/,
www.portaldecompraspublicas.com.br, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 011/2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL E SERVIÇO GRÁFICO, SERVIRÁ PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DEMAIS UNIDADES, que será realizada no dia 11/03/2021, às 10h00min,
(horário de Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o
Edital encontra-se disponível nos sites http://jeremoabo.ba.gov.br/transparencia/,
www.portaldecompraspublicas.com.br, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/21

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de material de expediente e armarinho.
Dia 11/03/21, às 8:30h.
Edital: http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/BA, 26 de fevereiro de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - SRP - UASG: 983289

OBJETO: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa
especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de
construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste
Município. Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/03/2021 às 08h00min no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com. Lagoa Real, 26/02/2021.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 052/2021 - TP 002/2021 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAP ÃO.
Objeto: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E
APROFUNDAMENTO DE POÇOS ARTESIANOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO
DE LAPÃO-BA. Contratada: DOURADO E FONTES LTDA CNPJ Nº 28.642.953/0001-72. Valor:
R$ 871.727,94 (Oitocentos e setenta e um mil, setecentos e vinte sete reais e noventa e
quatro centavos), Vigência: 17/02/2021 a 12/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 206/2020 - TP 013/2019. Contratado: GFC CONSTRUTORA
E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP CNPJ sob o nº: 20.889.357/0001-80, fica com o seu
prazo prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias. Vigência: 28/02/2021 à
27/08/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 006/2021. Objeto: Futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol e
óleo diesel comum) para atender a demanda do município de Lapão na sede e no
município de Ipirá/BA. A.S VIANA COSTA DANTAS (AUTO POSTO AUGUSTU'S) - CNPJ Nº
02.448.248/0001-45 (IPIRÁ), Valor: Item 01, 06, 07, e 08, Totalizando: R$ 735.707,00
(setecentos e trinta e cinco mil setecentos e sete reais). Assinatura da Ata: 26.02.2021.
Vigência: 26.02.2022. Lapão - BA, Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito Municipal.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021. PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO N° 006/2021. Objeto: Futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol e óleo diesel comum) para
atender a demanda do município de Lapão na sede. MEGA POSTO LÍDER - CNPJ Nº
13.582.689/0001-51, valor: Itens 02 e 05, totalizando um valor de R$ 2.000.182,00 (dois
milhões e cento e oitenta e dois reais). Assinatura da Ata: 26.02.2021. Vigência:
26.02.2022. Lapão - BA, Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito Municipal. EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇO N° 006/2021. Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol e óleo diesel comum) para atender a
demanda do município de Lapão na sede. POSTO OUROBOM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 04.666.264/0001-30. Valor: Itens 03 e 04 Totalizando R$
1.030.010,00 (um milhão trinta mil e dez reais). Assinatura da Ata: 26.02.2021. Vigência:
26.02.2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 003-2021. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS ARMAZENADOS EM CILINDROS EM REGIME DE
COMODATO: VÁLVULAS FLUXÔMETROS E CILINDROS PARA ATENDER DE MODO GERAL A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária:
OXIFORTE LTDA - CNPJ Nº 73.386.294/0001-05, com uma proposta no valor Total de R$ R$
166.500,00 (Cento e sessenta e seis mil e quinhentos reais). Assinatura da Ata: 22/02/2021.
Vigência: 22/02/2022. Lapão - BA, Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito Municipal.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021. PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO N° 003-2021. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASES
MEDICINAIS ARMAZENADOS EM CILINDROS EM REGIME DE COMODATO: VÁLVULAS
FLUXÔMETROS E CILINDROS PARA ATENDER DE MODO GERAL A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO-BA. Empresa adjudicatária: MAIS SAÚDE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº 17.406.286/0001-02, com uma proposta no valor Total de R$
39.395,00 (Trinta e nove mil e trezentos e noventa e cinco reais). Assinatura da Ata:
22/02/2021. Vigência: 22/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, informa que no aviso veiculado na
edição de 25/02/2021 do Diário Oficial do Município relativo ao Extrato do Segundo Termo
de Aditivo ao Contrato nº 240/2019. ALTERA-SE: Onde se Lia: Objeto do Aditamento:
Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses, com termo inicial em 07/12/2020 e termo
final em 07/12/20221, nos termos do art. 57 § 1º, inciso II, da Lei Federal 8.666/1993,
mantida as demais condições e os preços contratados, conforme justificativa técnica,
dotação orçamentária supra e parecer jurídico exarado. Leia-se: Objeto do Aditamento:
Prorrogação de prazo por mais 08 (oito) meses, com termo inicial em 07/12/2020 e termo
final em 07/08/2021, nos termos do art. 57 § 1º, inciso II, da Lei Federal 8.666/1993,
mantida as demais condições e os preços contratados, conforme justificativa técnica,
dotação orçamentária supra e parecer jurídico exarado.

Em, 26 de fevereiro de 2021
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2021. Tipo: Menor Preço por
lote. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação
de veículos para atender as diverssas necessidades das secretarias do município de
macajuba. Sessão de Abertura: 12/03/2021, às 14:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: telefone: (74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 859221];

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

O Município de MACAUBAS/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados que em virtude do Decreto Municipal Nr 181/2021, ficam redesignados os
Pregões abaixo relacionados, conforme datas abaixo indicadas. Informações no site:
www.licitacoes-e.com.br ou http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no endereço : Rua
Dr Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de
segunda a sexta, ou pelo tel. nº 77-3473-1461.

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2021
Redesignação

Fica redesignado para o dia 10/03/2021, às 10h. Objeto: Contratação de
Empresa especializada em fornecimento parcelado de gás liquefeito de petróleo - GLP e
vasilhames destinados a demanda dos órgãos da Prefeitura Municipal de Macaúbas/Ba.


		2021-03-01T09:52:50-0300




